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dio información en todo momento y lamenta la 

utilización política por parte del Portavoz Popular
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Descripción:

"Lamentamos la actitud del Portavoz del Partido Popular ya que está utilizando 
la suspensión de la corrida políticamente, lo que muestra una gran deslealtad 
institucional por su parte además de una gran falta de conocimiento por las 
preguntas que ha realizado".

Según Martín parece mentira que habiendo estado en el gobierno durante 12 
años el Portavoz Popular no sepa los procedimientos de los eventos taurinos, 
y añade que nunca en la historia de esta ciudad se han manipulado las fiestas 
para conseguir un rédito político.

Desde el Ayuntamiento de Móstoles se ha dado orden de emprender las acciones 
legales pertinentes para determinar posibles responsabilidades legales que 
pudieran derivarse de la suspensión del evento taurino.

En relación a las declaraciones del Portavoz del Grupo Popular en el Ayuntamiento de 
Móstoles sobre la suspensión de la corrida programada para el domingo 13, el Concejal 
responsable de Festejos Agustín Martín ha explicado que en todo momento se facilitó 
información al minuto a las peñas, colectivos, vecinos, vecinas, grupos políticos y todas 
las personas que se acercaron a la plaza.

"Lamentamos la actitud del Portavoz del Partido Popular ya que está utilizando la 
suspensión de la corrida políticamente, lo que muestra una gran deslealtad institucional 
por su parte además de una gran falta de conocimiento por las preguntas que ha 
realizado".

Se informó en todo momento a peñas, vecinos y grupos políticos

El Concejal responsable del área de Festejos le ha recordado al Portavoz Popular 
que en la Plaza de Toros estuvo presente una concejala de su grupo político, Mirina 
Cortés, a la que se informó en todo momento de los hechos ocurridos y destaca que 
las preguntas que realiza reflejan un desconocimiento absoluto de los hechos y de 
los procedimientos. Pone como ejemplo la solicitud de los informes del veterinario, 
que corresponde a la Comunidad de Madrid exigirlos al finalizar las fiestas o sobre 



si el Ayuntamiento disponía de toros sobrantes, cuando efectivamente el ganadero 
proporcionó 4 reses que los toreros se negaron a torear.

Deslealtad institucional al utilizar este hecho políticamente

Según Martín parece mentira que habiendo estado en el gobierno durante 12 años el 
Portavoz Popular no sepa los procedimientos de los eventos taurinos, y añade que 
nunca en la historia de esta ciudad se han manipulado las fiestas para conseguir 
un rédito político lo que demuestra una falta de lealtad institucional cuando desde 
esta Concejalía se ha ofrecido información al minuto a las peñas, vecinos, vecinas, 
grupos políticos, y otras administraciones competentes, como así lo han reconocido 
las personas allí presentes.

Desde el Ayuntamiento de Móstoles se ha dado orden de emprender las acciones 
legales pertinentes para determinar posibles responsabilidades legales que pudieran 
derivarse de la suspensión del evento taurino.


